平成 27 年４月 28 日

各    位

会 社 名 フューチャーアーキテクト株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

   （コード番号 4722 東証第一部 ）

問合せ先  執行役員        中島 由彦

（ＴＥＬ (03) 5740 － 5724 ）

持株会社体制への移行に関する検討開始のお知らせ

当社、本日開催の当社取締役会において、下記の通り、平成 28 年４月 1日を目途として持株

会社体制への移行するための検討に入ることを決議しましたのでお知らせいたします。

なお、移行につきましては、平成 28 年３月下旬に開催予定の当社定時株主総会決議による承

認が得られることを条件としております。

記

１． 持株会社体制への移行の背景と目的

当社は、「経営とＩＴをデザインする」ことを中長期的な経営戦略の中心に掲げ、ビジ

ネスの「あるべき姿」とそれを実現するために最適な「仕組み」を、最新のＩＴを積極的

に取り入れることで提供することを通じて、顧客企業、ひいては社会の未来価値を高める

ことを使命として事業を推進してまいりました。また、ＩＴコンサルティング事業のグロ

ーバルな展開やニューメディア・ウェブサービスにおけるオリジナルサービスの提供とい

った新しい事業にも取り組んでおります。

このような中で、当社グループが、今後さらに成長を継続していくためには、持株会社

体制に移行し、新技術の開発力・新規事業の創出力の強化、国内外での M&A を含む機動的

な事業再編、グループ全体の資源の最適配分、経営人材の育成及びグループ全体のコーポ

レート・ガバナンスの強化を図っていくことが必要であると判断いたしました。

２． 持株会社体制への移行の方法

当社を分割会社とする新設会社分割により、ＩＴコンサルティング事業部門の完全

子会社化を行う予定です。具体的なスキームなど詳細については、今後決定次第改め

てお知らせします。

３．持株会社体制への移行スケジュール

  平成 27 年４月 28 日     持株会社体制移行検討開始取締役会決議

  平成 28 年３月下旬（予定） 持株会社体制への移行に関する株主総会承認

  平成 28 年４月１日（予定） 持株会社体制への移行

以 上

● 本件に関するお問い合わせ先：

フューチャーアーキテクト株式会社 IR 担当 池内

IR 直通 Tel：03-5740-5724  電子メール：ir@future.co.jp